
Zarządzenie nr 26/2022 

Rektora Akademii Teatralnej im. A. Zelwerowicza w Warszawie 

z dnia 29 września 2022 roku 

 

w sprawie trybu składania i określenia wzorów: oświadczenia o reprezentowanej dziedzinie nauki lub 

sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej, oświadczenia upoważniającego do zaliczenia do liczby 

pracowników prowadzących działalność naukową oraz oświadczeń uzupełniających 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust 2 pkt 2 w związku z art. 265 i art. 343 ust. 7-10 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz § 18 

ust 1 Statutu Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza oraz Regulaminu Pracy w Akademii 

Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządzenie określa tryb składania i wzory: oświadczenia o reprezentowanej dziedzinie nauki lub 

sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej, oświadczenia upoważniającego do zaliczenia do liczby 

pracowników prowadzących działalność naukową oraz oświadczeń uzupełniających. 

2. Przez użyte w niniejszym zarządzeniu określenie: 

1) „działalność naukowa” należy rozumieć aktywność obejmującą badania naukowe, prace 

rozwojowe oraz twórczość artystyczną w rozumieniu art. 4 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2022. poz.574  z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

2) „osiągnięcie naukowe” należy rozumieć osiągnięcia naukowe i artystyczne. Rodzaje osiągnięć 

naukowych i artystycznych określa rozporządzenie ministra wydane na podstawie art. 267 ust. 

2 ustawy, 

3) „osoba prowadząca działalność naukową” należy rozumieć osobę prowadzącą badania 

naukowe, prace rozwojowe lub twórczość artystyczną w rozumieniu ustawy. Osobą prowadzącą 

działalność naukową są w rozumieniu ustawy wszyscy nauczyciele akademiccy zatrudnieni w 

Akademii Teatralnej w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych. Osobą 

prowadzącą działalność naukową może być osoba zatrudniona w innej grupie pracowniczej, o 

ile prowadzi działalność naukową i złoży oświadczenia, o których mowa w § 2 ust 1, § 3 ust 1 

oraz w § 4, 

4) „osoba biorąca udział w prowadzeniu działalności naukowej” należy rozumieć osobę pełniącą 

funkcje pomocnicze w stosunku do osób prowadzących działalność naukową i nieposiadającą 

własnych (samodzielnych) osiągnięć naukowych lub artystycznych. Aktywność osób biorących 

udział w prowadzeniu działalności naukowej w danej dyscyplinie nie jest objęta ewaluacją 

jakości działalności naukowej. 

5) „pracownik” należy rozumieć osobę zatrudnioną w Akademii Teatralnej na podstawie stosunku 

pracy (tj. na podstawie umowy o pracę albo mianowania), wykonującą swoje podstawowe 

obowiązki w miejscu zatrudnienia wskazanym w umowie o pracę albo mianowania, tzn. w 

Warszawie albo filii Akademii Teatralnej w Białymstoku. 

 

 

 



§ 2 

1. Osoba prowadząca działalność naukową, zatrudniona w Akademii Teatralnej na podstawie stosunku 

pracy (tj. na podstawie umowy o pracę albo mianowania) składa oświadczenie o dziedzinie nauki lub 

sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej, którą reprezentuje, zgodnie z wykazem zawartym w 

rozporządzeniu ministra wydanym na podstawie art. 5 ust 3 ustawy. Wzór oświadczenia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Osoba biorąca udział w prowadzeniu działalności naukowej, zatrudniona w Akademii Teatralnej na 

podstawie stosunku pracy (tj. na podstawie umowy o pracę albo mianowania) składa oświadczenie o 

dziedzinie nauki lub sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej, którą reprezentuje, zgodnie z 

wykazem zawartym w rozporządzeniu ministra wydanym na podstawie art. 5 ust 3 ustawy. Wzór 

oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

3. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 składa się w terminie 14 dni od dnia zatrudnienia, 

jednak nie później niż do dnia 31 grudnia roku, w którym osoba została zatrudniona.  

4. Oświadczenia, o których mowa w ust 1 i ust. 2 składa się w oparciu o ostatnio uzyskany stopień 

naukowy, stopień w zakresie sztuki lub tytuł profesora lub aktualny dorobek naukowy lub artystyczny.  

5. Osoba prowadząca działalność naukową oraz osoba biorąca udział w prowadzeniu działalności 

naukowej może reprezentować łącznie nie więcej niż 2 dyscypliny we wszystkich podmiotach, 

w których jest zatrudniona.  

6. W przypadku wskazania w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 dwóch dyscyplin i prowadzenia 

działalności naukowej w co najmniej jednej z nich, osoba prowadząca działalność naukową 

w porozumieniu z Prorektorem ds. badań naukowych i ewaluacji działalności naukowej wskazuje 

jednocześnie udział procentowy czasu pracy związanego z prowadzeniem działalności w danej 

dyscyplinie. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

7. Zmiana oświadczenia, o którym mowa w ust. 1 i ust 2 możliwa jest nie częściej niż raz na 2 lata, licząc 

od daty złożenia poprzedniego oświadczenia w tym zakresie i następuje poprzez złożenie nowego 

oświadczenia. Złożenie nowego oświadczenia po tym czasie powoduje zakończenie poprzedniego 

oświadczenia  

8. Zmiana oświadczenia, o którym mowa w ust. 1 i ust 2 musi być uwarunkowana przyczynami, 

wskazanymi w ust 4.  

9. Zmiana oświadczenia w zakresie reprezentowanej dziedziny i dyscypliny/reprezentowanych dziedzin 

i dyscyplin naukowych lub artystycznych wymaga niezwłocznego wykonania przez osobę prowadzącą 

działalność naukową obowiązku, wskazanego w art. 265 ust. 5 ustawy.  

10. Osoba prowadząca działalność naukową w dwóch dyscyplinach ma prawo - w porozumieniu 

z Prorektorem ds. badań naukowych i ewaluacji działalności naukowej, do zmiany udziału 

procentowego czasu pracy związanego z prowadzeniem działalności naukowej w zadeklarowanych 

uprzednio dyscyplinach. W tym celu składa oświadczenie wg wzoru określonego w załączniku nr 4. 

11. Zmiana udziału procentowego czasu pracy związanego z prowadzeniem działalności naukowej może 

nastąpić w każdej chwili, ale zmiana będzie obowiązywała od chwili zadeklarowania nowych udziałów 

% zgodnie z oświadczeniem, o którym mowa w ust. 10. 

 

 

 

 

 



§ 3 

1. Osoba prowadząca działalność naukową w Akademii Teatralnej składa oświadczenie upoważniające 

podmiot do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową (dla celów ewaluacji 

jakości działalności naukowej). Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 składa się w terminie 14 dni od daty zatrudnienia, jednak nie 

później niż do dnia 31 grudnia roku, w którym osoba została zatrudniona.  

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 można złożyć tylko w jednym podmiocie i w nie więcej niż 2 

dyscyplinach. Dyscypliny wskazane w tym oświadczeniu nie mogą być inne niż dyscypliny wskazane 

w oświadczeniu, o którym mowa w § 2 ust 1. Można wskazać obie dyscypliny albo jedną z nich.  

4. Jeżeli osoba prowadzi działalność naukową w więcej niż jednym podmiocie, zobowiązana jest 

do złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust 1 tylko w jednym z tych podmiotów. Osoby, które nie 

złożyły oświadczenia upoważniającego Akademii Teatralnej do zaliczenia ich do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową w danej dyscyplinie, gdyż oświadczenia takie złożyły w innym 

podmiocie, składają oświadczenie wg wzoru określonego w załączniku nr 6. 

5. W przypadku podjęcia decyzji o zmianie reprezentowanej/ych dyscypliny/dyscyplin wskazanej/ych w 

oświadczeniu, o którym mowa w § 2 ust. 1, oświadczenie, o którym mowa w § 3 ust 1 składa się 

niezwłocznie.  

6. Oświadczenie upoważniające do zaliczenia do liczby osób prowadzących działalność naukową 

wygasa z dniem rozwiązania stosunku pracy, w przypadku zmiany reprezentowanej/ych przez 

pracownika dyscypliny/dyscyplin albo w przypadku zakończenia prowadzenia działalności naukowej 

i złożenia odwołania upoważnienia do zaliczenia do liczby osób prowadzących działalność naukową, 

o którym mowa w § 5 ust. 2. 

 

§ 4 

1. Osoba prowadząca działalność naukową składa oświadczenie upoważniające podmiot do wykazania 

osiągnięć naukowych lub artystycznych na potrzeby ewaluacji w ramach poszczególnych dyscyplin, o 

których mowa w art. 343 ust. 7 ustawy:  

1) Osoby prowadzące działalność naukową tylko w jednym podmiocie i tylko w jednej dyscyplinie 

naukowej składają oświadczenie upoważniające podmiot do wykazania osiągnięć naukowych 

pracownika w ramach danej dyscypliny – zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 7.  

2) Osoby prowadzące działalność naukową tylko w jednym podmiocie i tylko w jednej dyscyplinie 

artystycznej składają oświadczenie upoważniające podmiot do wykazania osiągnięć 

artystycznych pracownika w ramach danej dyscypliny – zgodnie z wzorem określonym 

w załączniku nr 9.  

3) Osoby prowadzące działalność naukową w więcej niż jednym podmiocie i/lub w więcej niż 

jednej dyscyplinie naukowej składają oświadczenie upoważniające podmiot do wykazania 

osiągnięć naukowych pracownika w ramach poszczególnych dyscyplin – zgodnie z wzorem 

określonym w załączniku nr 8.  

4) Osoby prowadzące działalność naukową w więcej niż jednym podmiocie i/lub w więcej niż 

jednej dyscyplinie artystycznej składają oświadczenie upoważniające podmiot do wykazania 

osiągnięć artystycznych pracownika w ramach poszczególnych dyscyplin – zgodnie z wzorem 

określonym w załączniku nr 10.  

5) Osoby prowadzące działalność naukową w okresie objętym ewaluacją zarówno w dyscyplinie 

naukowej, jak i dyscyplinie artystycznej, składają oświadczenia upoważniające podmiot do 



wykazania osiągnięć naukowych i artystycznych pracownika zgodnie z wzorem załącznika nr 

8 i nr 10.  

2. Oświadczenie upoważniające, o którym mowa w ust. 1 powinno zostać złożone nie później niż do 31 

grudnia roku poprzedzającego rok przeprowadzenia ewaluacji jakości działalności naukowej lub przed 

zakończeniem stosunku pracy w danym podmiocie.  

3. Prorektor ds. badań naukowych i ewaluacji działalności naukowej może wyznaczyć dodatkowe terminy 

składania oświadczeń upoważniających podmiot do wykazania osiągnięć pracownika. 

 

§ 5 

1. Osoba, która zaprzestała prowadzenia działalności naukowej w Akademii Teatralnej składa nie później 

niż w dniu zakończenia prowadzenia działalności oświadczenie o zaprzestaniu prowadzenia 

działalności naukowej Wzór oświadczenia określa załącznik nr 11.  

2. Wraz z oświadczeniem o zaprzestaniu prowadzenia działalności naukowej, o którym mowa w ust. 1, 

osoba prowadząca działalność naukową składa niezwłocznie odwołanie zgody na upoważnienie do 

zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową Wzór odwołania zgody na 

upoważnienie stanowi załącznik nr 12.  

3. Osoby, które złożyły w Akademii Teatralnej oświadczenie upoważniające, o którym mowa w § 3 ust 1 

i które chcą złożyć takie oświadczenie w innym podmiocie w rozumieniu ustawy, składają odwołanie 

zgody na upoważnienie do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową w 

Akademii Teatralnej, najpóźniej w ostatnim dniu przed złożeniem w innym podmiocie upoważnienia 

do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową. Wzór odwołania zgody na 

upoważnienie stanowi załącznik nr 12.  

 

§ 6 

1. Za prawidłowość, rzetelność i terminowość składanych oświadczeń, o których mowa w niniejszym 

zarządzeniu odpowiada/ją Prorektor/Prorektorzy ds. badań naukowych i ewaluacji działalności 

naukowej.  

2. Nadzór nad składaniem oświadczeń, o których mowa w § 2 – 3 i § 5, przez pracowników 

poszczególnych kierunków studiów sprawują dziekani kierunków.  

3. Nadzór nad składaniem oświadczeń, o których mowa w § 4, przez osoby prowadzące działalność 

naukową lub osoby biorące udział wprowadzeniu działalności naukowej sprawuje/ją 

Prorektor/Prorektorzy ds. badań naukowych i ewaluacji działalności naukowej. 

4. Oświadczenia, o których mowa w § 2 – 3 i § 5, składa się w Dziale Kadr w Warszawie.  

5. Oświadczenia, o których mowa w § 4, składa się w Biurze Kolegium Zarządczego w Warszawie.  

6. Pracownicy wykonujący swoje obowiązki w Filii w Białymstoku składają oświadczenia, o których mowa 

w § 2 – 5 w Biurze Ewaluacji Działalności Naukowej w Filii w Białymstoku.  

7. Oryginały oświadczeń, o których mowa w § 2-5 przechowuje się w Dziale Kadr, w teczce osobowej 

pracownika.  

8. Biuro Ewaluacji Działalności Naukowej Filii w Białymstoku przekazuje do Działu Kadr oryginały 

oświadczeń, o których mowa w § 2- 5.  

9. Biuro Kolegium Zarządczego przekazuje do Działu Kadr oryginały oświadczeń, o których mowa w § 

4.  

10. Kopie oświadczeń, o których mowa w § 4 przechowuje się odpowiednio w Biurze Kolegium 

Zarządczego w Warszawie albo Biurze Ewaluacji Działalności Naukowej w Filii w Białymstoku. Kopie 



oświadczeń można przechowywać w formie elektronicznej. Dostęp do oświadczeń, o których mowa w 

zdaniu pierwszym mają Prorektor/Prorektorzy ds. badań naukowych i ewaluacji działalności naukowej 

oraz specjalista/ści ds. ewaluacji jakości działalności naukowej.   

11. Informacje o złożonych oświadczeniach przekazywane są do Zintegrowanego Systemu Informacji o 

Szkolnictwie Wyższym i Nauce „POL-on”, o którym mowa w art. 342 ustawy, zwanym systemem POL-

on.  

12. Dział Kadr  - w przypadku pracowników wykonujących swoje obowiązki w Warszawie, nie później niż 

w terminie 8 dni od dnia otrzymania każdego podpisanego oświadczenia, o którym mowa w § 2 – 3 i 

§ 5, przekazuje zestawienie do specjalisty ds. POL-on, Prorektora/Prorektorów ds. badań naukowych 

i ewaluacji działalności naukowej w zakresie danej dyscypliny oraz specjalisty/ów ds. ewaluacji w 

zakresie danej dyscypliny. Wzór zestawienia stanowi załącznik nr 13. 

13. Biuro Ewaluacji Działalności Naukowej w Filii w Białymstoku - w przypadku pracowników 

wykonujących swoje obowiązki w Białymstoku, nie później niż w terminie 8 dni od dnia otrzymania 

każdego podpisanego oświadczenia, o którym mowa w § 2 – 3 i § 5, przekazuje zestawienie do 

specjalisty ds. POL-on, Prorektora/Prorektorów ds. badań naukowych i ewaluacji działalności 

naukowej w zakresie danej dyscypliny oraz specjalisty/ów ds. ewaluacji w zakresie danej dyscypliny. 

Wzór zestawienia stanowi załącznik nr 13. 

14. Informacje do systemu POL-on wpisuje specjalista ds. POL-on na podstawie przekazanych 

niezwłocznie przez Dział Kadr i Biuro Ewaluacji Działalności Naukowej w Filii w Białymstoku 

zestawień, zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszego zarządzenia.  

15. Dyscypliny wskazane w oświadczeniach, o których mowa w § 2-5 muszą być zgodne z wykazem 

zawartym w rozporządzeniu ministra wydanym na podstawie art. 5 ust 3 ustawy.  

16. Wprowadza się, jako załącznik nr 14 do niniejszego zarządzenia, aktualną klasyfikację dziedzin nauki 

i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych, określonych w Rozporządzeniu Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 września 2018 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych 

oraz dyscyplin artystycznych (Dz. U. z 2018 r., poz.1818).  

17. W przypadku wątpliwości, czy dany pracownik spełnia definicję osoby prowadzącej działalność 

naukową lub osoby biorącej udział w prowadzeniu działalności naukowej w Akademii Teatralnej i tym 

samym zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, o którym mowa w § 3 ust 1, decyzję w powyższej 

sprawie podejmuje Rektor w porozumieniu z dziekanem kierunku, na którym ten pracownik jest 

zatrudniony.  

 

§ 7 

1. Traci moc Zarządzenie Rektora Akademii Teatralnej nr 35/2021 dnia 23 września 2021r w sprawie 

trybu składania i określenia wzorów: oświadczenia o reprezentowanej dziedzinie nauki lub sztuki i 

dyscyplinie naukowej lub artystycznej, oświadczenia upoważniającego do zaliczenia do liczby 

pracowników prowadzących działalność naukową oraz oświadczeń uzupełniających, z zastrzeżeniem 

ust 2. 

2. Oświadczenia złożone przez pracowników na podstawie Zarządzenia Rektora Akademii Teatralnej nr 

54/2018 dnia 13 listopada 2018r w sprawie obowiązku złożenia oświadczenia o reprezentowanej przez 

osobę prowadzącą działalność naukową lub osobę biorącą udział w prowadzeniu działalności 

naukowej w Akademii Teatralnej dziedzinie nauki lub sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej 

oraz oświadczeniach uzupełniających z późn. zm, oraz na podstawie Zarządzenia Rektora Akademii 

Teatralnej nr 35/2021 dnia 23 września 2021r w sprawie trybu składania i określenia wzorów: 



oświadczenia o reprezentowanej dziedzinie nauki lub sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej, 

oświadczenia upoważniającego do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność 

naukową oraz oświadczeń uzupełniających, pozostają w mocy.  

3. Zobowiązuje się dziekanów kierunków do zapoznania podległych im pracowników z treścią 

niniejszego zarządzenia.  

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

REKTOR   
 

        /- / Prof. dr hab. Wojciech Malajkat  
 

 


